
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная пткола № 7»

ПРИКАЗ
06.11.2020 № ^ /0 1 -0 9

г. Реж

Об установлении средней стоимости питания на одного обучающегося, осваивающего 
образовательные программы образования 

в МБОУ СОШ №7

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О 
введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии 
дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», 
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от
06.11.2020 №272-и «О мероприятиях по переходу общеобразовательных организаций 
Свердловской области на особый режим функционирования», пунктом 3 протокола заседания 
оперативного штаба по предупреждению возникновения и распространения на территории 
Свердловской области новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) под председательством 
Губернатора Свердловской области EJ3. Куйвашева от 03.11.2020 № 77, приказами Управления 
образования Администрации Режевского городского округа от 06.11.2020 №260/01-07 «О 
мероприятиях по переходу общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного 
образования Режевского городского округа на особый режим функционирования», от 08.10.2020 
№231/01-07 «О внесении изменения в Порядок назначении и выплаты денежной компенсации на 
обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные 
общеобразовательные программы с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в муниципальных общеобразовательных организаций, 
подведомственных Управлению образования Администрации Режевского городского округа от
14.04.2020 №102/01-07» , в целях создания условий по предоставлению денежной компенсации 
на обеспечение бесплатным одноразовым питанием обучающихся (дети-сироты, дети, 
оставшиеся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, дети из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины 
прожиточного минимума, установленного в Свердловской области, дети из многодетных семей) 
(далее -  обучающиеся отдельных категорий) и на обеспечение бесплатным двухразовым 
питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов 
(далее -  обучающиеся с ОВЗ), осваивающих основные общеобразовательные программы с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 
соответствии,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Главному бухгалтеру МБОУ СОШ №7 Шустовой Надежде Александровне:

1) обеспечить выплату денежной компенсации одному из родителей (законному 
представителю) (далее -  заявитель), проживающему совместно с обучающимся из 
числа отдельных категорий и (или) обучающимся с ОВЗ в соответствии с 
Порядком с 11.11. по 14.11.2020 год;

2) выплачивать денежную компенсацию, исходя из количества дней реализации 
образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий для обучающегося, из числа 
отдельных категорий и обучающегося с ОВЗ, начиная с 11.11. по 14.11.2020 год на 
основании заявлений;

3) Определить размер денежной компенсации в соответствии с Порядком исходя из 
стоимости услуг определенной в Муниципальном контракте на оказание услуг по 
организации питания учащихся от 02.11.2020 № 8:

• для обучающихся отдельных категорий с 6 по И (дети-сироты; дети, 
оставшихся без попечения родителей, лица из числа детей-сирот и детей,



оставшихся без попечения родителей; дети из семей, имеющих 
среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, 
установленного в Свердловской области; детей из многодетных семей) -  
88,00 руб.;

• для обучающихся с ОВЗ с 6 по 11 класс (дети с ограниченными 
возможностями здоровья, в том числе дети-инвалиды) -  211,20 руб.

2. Утвердить прилагаемую форму заявления о назначении денежной компенсации на 
обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся.

3. Персональную ответственность за организацию сбора информации, заявлений с 
родителей (законных представителей) по обучающимся на обеспечение бесплатным 
питанием отдельных категорий обучающихся, осваивающих основные 
общеобразовательные программы с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий возложить на Просвирякову Е.М., 
социального педагога и классных руководителей с 6 по 11 класс.

4. Кривоноговой Ольге Николаевне, заместителю директора по АХЧ, обеспечить 
соблюдение санитарно-эпидемиологических мер защиты населения новой
коронавирусной инфекции.

5. Документоведу школу, Мифтахутдиновой Алсу Ульфатовне, на основании 
зарегистрированных заявлений, создать приказ о назначении и выплате денежной 
компенсации на каждого обучающегося отдельной категории или обучающегося 
с ОВЗ с предоставлением в бухгалтерию школы.

6. Клевакину Александру Михайловичу, инженеру-программисту, разместить данный 
приказ на сайт школы для ознакомления.

7. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой.
8. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 11 ноября 2020 

года.

Директор школы ^  О.В. Степанова


